
 

 

 

1 Nº 435 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, quarta-feira, 10 de setembro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ..................... 1 

PORTARIA/DISP.026/2025. .......................................... 1 

PORTARIA/DISP. 031/2025. ......................................... 1 

PORTARIA/DISP.071/2025. .......................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

019/2025...................................................................... 2 

 
 

 
 

 

PORTARIA/DISP.026/2025. 

 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 

14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE ÁUDIO E 

DIVULGAÇÃO VOLANTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de Fatima, Estado 

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 

1431/2025. 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 75, inciso II da 

14.133/2021. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 

DAYANE DE OLIVEIRA GODOY ALVES - 01619636174 , inscrita 

no CNPJ: 15.476.676/0001-23, com sede RUA SANTA TEREZA 

N° 662 SALA  VILA BAIANA FATIMA - TO, nos termos do 

Processo Administrativo nº1431/2025, que tem como objeto 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE PRODUÇÃO DE ÁUDIO E DIVULGAÇÃO VOLANTE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Fátima - TO,  06 de agosto de 2025. 

 

GERBSON CLEYTON PEREIRA ALVES 

Secretário Municipal de Educação de Fátima 

 

 

PORTARIA/DISP. 031/2025. 

 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 

14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE ÁUDIO E 

DIVULGAÇÃO VOLANTE PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Estado do Tocantins, 

no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 

1432/2025. 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 75, inciso II da 

14.133/2021. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 

DAYANE DE OLIVEIRA GODOY ALVES - MEI 01619636174, 

inscrita no CNPJ: 15.476.676/0001-23, com sede na RUA 

SANTA TEREZA N° 662 VILA BAIANA FÁTIMA - TO, nos termos 

do Processo Administrativo nº 1432/2025, que tem como 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE ÁUDIO E DIVULGAÇÃO VOLANTE 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ANO IX – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO quarta-feira, 10 de setembro de 2025 – EDIÇÃO Nº  435 



 

 

 

2 Nº 435 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, quarta-feira, 10 de setembro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Fátima - TO,  07 de agosto de 2025. 

 

MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM 

Gestora do FMS de Fátima 

 

 

PORTARIA/DISP.071/2025. 

 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 

14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE ÁUDIO E DIVULGAÇÃO 

VOLANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA - TO. 

 

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 

1433/2025. 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XI, c/c 

com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 

DAYANE DE OLIVEIRA GODOY ALVES - 01619636174, inscrita 

no CNPJ sob nº 15.476.676/0001-23, com sede RUA SANTA 

TEREZA N° 662 SALA  VILA BAIANA FATIMA - TO, nos termos 

do Processo Administrativo nº 1433/2025, que tem como 

objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PRODUÇÃO DE ÁUDIO E DIVULGAÇÃO VOLANTE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FÁTIMA - TO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Fátima - TO,  07 de agosto de 2025.    

 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 

Prefeito Municipal de Fátima 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1373/2025 

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025 

 

CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

inscrito no CNPJ nº 30.550.527/0001-50. 

CONTRATADAS: 1 - ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 

03801062139 – IDEAL DISTRIBUIDORA, CNPJ 

46.086.306/00001-03, 2 – MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ 23.384.022/0001-06, 3 – ELIZABETE DE O BRITO 

PIRES LTDA, CNPJ 45.152.193/0001-34. 

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 14.133/21. 

 Modalidade: Adesão à ARP Nº 001/2025 do PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 001/2025 – Processo nº 2023/10059.  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO. 

Assinatura: 12/08/2025. Recursos Financeiros: ocorrerá às 

contas da seguinte Dotação Orçamentária:  

12.361.0004.2025  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte: 1.500.1001.000000. 

Valor Total do Contrato é de R$ 38.458,26. 

 

Fátima - TO, aos 10 de setembro de 2025. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

GGERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES 

GESTOR  

CONTRATANTE 

 


		2025-09-10T17:51:21-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188




